АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  18.04.2018 №  673

г. Сысерть

О внесении изменения в Правила использования водных объектов общего

пользования для личных и бытовых нужд на территории Сысертского

городского округа, утвержденных постановлением Администрации Сысертского

городского округа от 07.06.2017 года № 1502

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

Водного кодекса Российской Федерации, в соответствии с письмом Министерства

природных ресурсов и экологии Свердловской области от 23.03.2018 года № 12-02-04/391,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования для

личных и бытовых нужд на территории Сысертского городского округа, следующее

изменение:

пункт 6.3 изложить в новой редакции:

«6.3. Гражданам при использовании водных объектов общего пользования

запрещается:

- организовывать свалки и складирование бытовых, строительных отходов на

береговой полосе, водоохранных зонах водных объектов;

- применять минеральные, органические удобрения и ядохимикаты на береговой

полосе водных объектов;

- применять источники загрязнения, засорения и истощения водных объектов на

расположенных в пределах территории, прилегающей к водным объектам общего

пользования, приусадебных, дачных, садово – огородных участках;

- осуществлять заправку топливом, мойку и ремонт автомобилей и других машин и

механизмов в пределах береговой полосы водных объектов общего пользования;

- купаться, если установлен запрет уполномоченными органами;

- осуществлять сброс в водные объекты загрязненных сточных вод, осуществлять

захоронение в них бытовых и промышленных отходов;

- проводить на береговой полосе водных объектов общего пользования

строительные работы, работы по добыче полезных ископаемых, землеройные и другие

работы (проектирование, размещение, строительство, реконструкция, ввод в

эксплуатацию и эксплуатация зданий, строений, сооружений для рекреационных целей, в

том числе для обустройства пляжей, осуществляются в соответствии с водным

законодательством и законодательством о градостроительной деятельности);

- производить выпас скота и птицы, осуществлять сенокос на береговой полосе

водных объектов;

- использовать для выезда на лед водоемов технические средства, не

предназначенные для отдыха на водных объектах (за исключением маломерных судов,

водных мотоциклов и других технических средств, предназначенных для отдыха на

водных объектах);

- оставлять на водных объектах несовершеннолетних детей без присмотра взрослых;

- размещение на водных объектах и на территории их водоохранных зон и

прибрежных защитных полос средств и оборудования, влекущих за собой загрязнение и

засорение водных объектов, а также чрезвычайные ситуации;

- снятие и самовольная установка оборудования и средств обозначения участков

водных объектов, установленных на законных основаниях;

- допускать действия, нарушающие права и законные интересы других лиц или

наносящие вред состоянию водных объектов.»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского

городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы

Сысертского городского округа                                                                            С.О. Воробьев